

PROTOKÓŁ NR XLIV/14
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 29.05.2014 r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 19, co stanowi 90,47 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał i wniosków.

Uczestniczący w Sesji:

1. Marek Korniak- Burmistrz Ozimka
2. Zbigniew Kowalczyk – Zastępca Burmistrza Ozimka,
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy Ozimek,
4. Elżbieta Mikitów - Pakura – Radca Prawny Urzędu,
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawowała Radna **Danuta Derda**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach przywitał wszystkich obecnych na sesji. Następnie poinformował, iż 7 maja br. zmarł Honorowy Obywatel Gminy Ozimek Karlheinz Heselhaus, prosząc wszystkich o powstanie i uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

Wszyscy zgromadzeni uczcili pamięć Honorowego Obywatela Gminy Ozimek.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach powiedział, iż protokół z Sesji z dnia 28 kwietnia 2014 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Stwierdził, iż porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże w dniu 29.05.2014r. wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka SO.0002.3.11.2014.KS, które radni otrzymali. Na końcu zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś inne uwagi lub propozycje?

Nikt nie zgłosił uwag.

Porządek obrad :

I. Interpelacje Radnych.

II. Podjęcie uchwał :

1. w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014 - 2018
(projekt uchwały, druk nr 1);
2. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek”
(projekt uchwały, druk nr 2);
3. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 r.
(projekt uchwały, druk nr 3a);
4. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
(projekt uchwały, druk nr 4);
5. w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska utrzymania (hostingu) witryny internetowej gmin tworzących Aglomerację Opolską
(projekt uchwały, druk nr 5);

6. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy Ozimek w ramach pomocy de minimis
(projekt uchwały, druk nr 6);
- III. Ocena przebiegu realizacji wniosku zawartego w stanowisku Rady Miejskiej w zakresie odbudowy i budowy sieci dróg w sołectwach po zakończeniu kanalizacji.
- IV. Funkcjonowanie oświaty w gminie. Potrzeby inwestycyjne i remontowe. Stan bezpieczeństwa w szkołach. Ocena przygotowania szkół do przyjęcia 6-latków.
- V. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- VI. Sprawy różne i organizacyjne.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie zmieniony porządek obrad – 19 głosów „za”

Ad. I INTERPELACJE RADNYCH

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. II. PODJĘCIE UCHWAŁ :

Pkt II .1.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014 – 2018 zawarty w druku nr 1. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/378/14 w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014 – 2018 – 19 głosów „za”.

Pkt II .2.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek” zawarty w druku nr 2. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrał mieszkaniec wsi Krasiejów W. Klimek.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLIV/379/14 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek” – 17 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach poprosił Burmistrza o ustalenie miejsca oraz wstępnego terminu uroczystej sesji.

Głos w dyskusji zabrali: Burmistrz Ozimka M. Korniak, mieszkaniec wsi Krasiejów W. Klimek.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie wniosek mieszkańca wsi Krasiejów W. Klimka, aby uroczysta sesja nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek” odbyła się we wsi Krasiejów – 19 głosów „za”.

Pkt II .3.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014r. zawarty w druku nr 3a. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 3, a w dniu dzisiejszym radni otrzymali nowy projekt uchwały zawarty w druku nr 3a, prosząc o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnienie dokonała Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/380/14 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014r. – 19 głosów „za”.

Pkt II .4.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej zawarty w druku nr 4. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, jednakże w dniu dzisiejszym radni otrzymali nowy załącznik nr 1a do projektu uchwały zawartego w druku nr 4, prosząc o wyjaśnienie.

Wyjaśnienie dokonała Skarbnik Gminy M. Błahuta.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/381/14 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej - 19 głosów „za”.

Pkt II .5.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska utrzymania (hostingu) witryny internetowej gmin tworzących Aglomerację Opolską zawarty w druku nr 5 informując, iż projekt uchwały został Radzie przedstawiony przed sesją, jednocześnie prosząc o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnienie dokonał Burmistrz Ozimka M. Korniak.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/382/14 w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska utrzymania (hostingu) witryny internetowej gmin tworzących Aglomerację Opolską – 19 głosów „za”.

Pkt II .6.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy Ozimek w ramach pomocy de minimis zawarty w druku nr 6. Projekt uchwały został radnym przedstawiony przed Sesją, jednakże radni szczegółowo omawiali go na komisjach w miesiącu kwietniu br. . Dodał iż, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie przedstawił zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLIV/383/14 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy Ozimek w ramach pomocy de minimis – 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. III. OCENA PRZEBIEGU REALIZACJI WNIOSKU ZAWARTEGO W STANOWISKU RADY MIEJSKIEJ W ZAKRESIE ODBUDOWY I BUDOWY SIECI DRÓG W SOŁECTWACH PO ZAKOŃCZENIU KANALIZACJI

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach poinformował, iż Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej oraz Rewizyjna zapoznały się z materiałami dotyczącymi oceny realizacji wniosku zawartego w stanowisku Rady Miejskiej w zakresie odbudowy i budowy sieci dróg po kanalizacji, natomiast Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisja Gospodarcza wypracowały wspólne stanowisko w wyżej wspomnianym temacie. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie wspólnego stanowiska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Antoni Gryc przedstawił Radzie w/w stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali: Radny K. Kleszcz, Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej A. Gryc, Sołtys wsi Grodziec Z. Adamski, Radny J. Karpa, Sołtys wsi Antoniów A. Hurek.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Gospodarczej dotyczące oceny realizacji wniosku zawartego w stanowisku Rady Miejskiej w zakresie odbudowy i budowy sieci dróg po kanalizacji wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 19 głosów „za”.

**Ad. IV. FUNKCJONOWANIE OŚWIATY W GMINIE. POTRZEBY
INWESTYCYJNE I REMONTOWE. STAN BEZPIECZEŃSTWA W SZKOŁACH.
OCENA PRZYGOTOWANIA SZKÓŁ DO PRZYJĘCIA 6-LATKÓW**

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach poinformował, iż Komisje Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, oraz Rewizyjna zapoznały się z materiałami dotyczącymi funkcjonowania oświaty w gminie. Potrzeby inwestycyjne i remontowe. Stan bezpieczeństwa w szkołach. Ocena przygotowania szkół do przyjęcia 6-latków, natomiast Komisja Oświaty Sportu i Polityki Społecznej oraz Gospodarcza wypracowały wspólne stanowisko w wyżej wspomnianym temacie. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej o przedstawienie wspólnego stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej Danuta Derda przedstawiła Radzie w/w stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali: Radny M. Biskup, Radny P. Bąk, mieszkaniec wsi Krasiejów W. Klimek, Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej D. Derda.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisji Gospodarczej dotyczące funkcjonowania oświaty w gminie. Potrzeby inwestycyjne i remontowe. Stan bezpieczeństwa w szkołach. Ocena przygotowania szkół do przyjęcia 6-latków wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 19 głosów „za”.

**Ad. V. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z dnia 28 kwietnia 2014 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Nr XLIII/14 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 28 kwietnia 2014 r. – 19 głosów „za”.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach ogłosił przerwę.

PO PRZERWIE

Ad. VI. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach:

- ↓ przypomniał, iż na ostatniej Sesji było odczytane pismo pana Piotra Kuziemskiego i decyzją Rady zostało skierowane do Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej celem wypracowania stanowiska. Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska... Antoniego Gryc o przedstawienie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Antoni Gryc przedstawił Radzie w/w stanowisko.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów stanowisko Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej jako swoje stanowisko w omawianej sprawie – 17 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”;

- ✚ poinformował, iż 06 maja br. wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia sporządzone przez pana Artura Koniecznego Malapane Logistic. Dodał, iż zwrócił się z prośbą do pani mecenas o opinię co do zasadności podnoszonych zarzutów - całość dokumentacji radni otrzymali na komisjach.

Nikt nie zgłosił uwag

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie wyraziła zgodę, aby odpowiedzią na wezwanie do usunięcia naruszenia były końcowe wnioski zawarte w opinii radcy prawnego – 19 głosów „za”;

- ✚ poinformował, iż 09 maja br. wpłynęło zarządzenie Burmistrza w sprawie przekazania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdania finansowego za 2013r. – radni otrzymali kserokopie, a tematem Rada będzie zajmować się w miesiącu czerwcu;
- ✚ zapoznał radnych z pismem z dnia 12 maja br. pana N. Machnik dotyczącym rozbudowy kaplicy na cmentarzu komunalnym w Ozimku. Dodał, iż pismo to przekazał panu Burmistrzowi prosząc o stanowisko w tej sprawie.

Głos zabrał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk;

- ✚ poprosił Wiceprzewodniczącą Rady B. Starzycką o odczytanie pisma, które wpłynęło w dniu dzisiejszym do Burmistrza od mieszkańców Antoniowa odnośnie uciążliwego zapachu wydobywającego się ze słonecznej suszarni odpadów ściekowych. Dodał, iż Burmistrz poprosił, aby zapoznać z tym pismem Radę Miejską.

Głos w dyskusji zabrali: Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk, sołtys wsi Antoniów A. Hurek;

- ✚ poinformował iż w Referacie Organizacyjnym są do wglądu zarządzenia Burmistrza Ozimka:
 - z dnia 04, 18 kwietnia i 5 maja 2014r. w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych Urzędu Gminy na 2014 rok;
 - z dnia 22 kwietnia 2014 roku, 19 maja 2014r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014r.;

oraz zarządzenie Dyrektora Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku z dnia 15 kwietnia 2014r.

ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej;

- ✚ poinformował, iż najprawdopodobniej sesja w miesiącu czerwcu odbędzie się 30 czerwca i będzie to ostatnia sesja przed przerwą wakacyjną.

Głos dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:

- Radny M. Biskup poruszając sprawę drogi na ulicy Klasztornej w Grodźcu.
Głos w temacie zabrał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk;
- Radny A. Słupik poruszając sprawę działalności Aglomeracji Opolskiej.
Głos w temacie zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak;
- **WNIOSEK:**
Radny J. Karpa zgłaszając wniosek, aby tematem nadmiernego hałasu oraz pylenia na byłym terenie tartaku w Grodźcu zajęła się Komisja Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej celem rozpoznania i zajęcia stanowiska.
Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła wniosek Radnego J. Karpy – 19 głosów „za”;
- **WNIOSEK**
Radny M. Biskup zgłaszając **wniosek** aby zorganizować komisję wyjazdową Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej odnośnie przejścia dla pieszych na ul. Częstochowskiej w Ozimku.
Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła wniosek Radnego M. Biskup - 18 głosów „za”;
Jeden/na Radny/a nie brał/a udziału w głosowaniu;
- Radny J. Pędzik pytając o projekt naprawy trybun na boisku KS Małapanew.
Głos w temacie zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak;
- Radny P. Bąk poruszając temat nieformalnego „schroniska” dla psów przy ul. 8 Marca w Ozimku.
Głos w temacie zabrał Radny K. Kleszcz, Radca prawny Urzędu E. Mikitów – Pakura, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc, Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk;
Rada Miejska w Ozimku zdecydowała, aby powyższą sprawą zajął się Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy i Ochrony Środowiska;
- Radny P. Bąk poruszając sprawę zamykania i otwierania boiska przy GZS w Ozimku;
- **WNIOSEK**
Radny M. Wieszołek zgłaszając wniosek do protokołu, aby służby Burmistrza poinformowały wykonawcę chodnika przy ul. Ozimskiej w Szczedrzyku o usterkach, które się ujawniły w ciągu ostatnich dwóch tygodni;
- Radny M. Biskup odnośnie przycięcia żywopłotu przy ul. Wyzwolenia i gen. Władysława Sikorskiego.
Głos w temacie zabrał Burmistrz Ozimka M. Korniak;
- Sołtys wsi Grodziec Z. Adamski odnośnie:
 - wykonania progu zwalniającego,
 - monitoringu szkoły w Grodźcu
 - niebezpieczeństwa na drodze powiatowej w Grodźcu w związku z samochodami ciężarowymi;

- Mieszkaniec wsi Krasiejów W. Klimek w sprawach:
- źle usytuowanego przejścia dla pieszych na ulicy Częstochowskiej w Ozimku (koło parkingu kościoła) ze względu na drzewo;
 - koszenia ronda w Krasiejowie;
 - postawienia tabliczki z nazwą ulicy Sporacka.

Głos w tematach zabrał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XLIV Sesję Rady Miejskiej w Ozimku .

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do godziny 17¹⁵

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.ozimek.pl – nagrania audio RM – nagrania z Sesji - nagranie z Sesji Rady Miejskiej 29.05.2014r.)

PROTOKOŁOWAŁA :

KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego

Katarzyna Smolnik

SEKRETARZ :

Dersan

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozimku
Joachim Wiesbach